Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: REQUER A REVITALIZAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA AVENIDA
FILOGÔNIO PEIXOTO, BAIRRO AVISO.

Linhares, 14 de agosto de 2025.

Venho por meio deste requerimento solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de
Leis que encaminhe o presente à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Município de
Linhares, REQUERENDO a revitalização de redutor de velocidade na Avenida Filogônio
Peixoto, bairro Aviso.

JUSTIFICATIVA

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a revitalização do redutor
de velocidade localizado na Avenida Filogônio Peixoto, no bairro Aviso, em frente à
academia FIT Live, conforme demanda apresentada por moradores da região.

O referido redutor encontra-se parcialmente danificado, em decorrência de intervenções
recentes realizadas na pavimentação da via. Parte de sua estrutura foi comprometida
durante a execução dos serviços, prejudicando sua funcionalidade e comprometendo a
segurança no trânsito local.

 A atual condição do redutor tem causado transtornos aos motoristas, além de representar
risco de acidentes e de danos aos veículos que circulam pela via. Em anexo, encaminhamos
imagens que comprovam a situação.

 Diante do exposto, solicitamos a gentileza dessa Secretaria no sentido de viabilizar os
reparos necessários, com a devida recomposição do redutor de velocidade, visando
restabelecer as condições adequadas de segurança e trafegabilidade no local.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e, desde já, agradeço
pela atenção e habitual colaboração. Atenciosamente,

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003600350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Informo que o presente requerimento foi encaminhado via e-mail para o município,
originando o protocolo de nº020616/2025 , conforme comprovante anexo.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003600350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310037003600350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310037003600350037003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 14/08/2025 12:15

Checksum: A2D83629DC25047792EDC1F71EA2DA3E64383C77ADC75CD9267D2F8A0119182B